Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. Сайпудина Лорсанова

с. Шаами-Юрт»

(МБОУ «СОШ им. С. Лорсанова с. Шаами-Юрт»)

«Ша1ми-Юьртан С.Ш. Лорсановн ц1арах йолу йукъардешаран школа»

(МБДХь «С. Ш. Лорсановн ц1арах йолу Ша1ми-Юьртан ЙШ)

    ПРИКАЗ

от 5 февраля 2025 г.                                                                          № 214-од

с. Шаами - Юрт

О проведении школьного этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в 2025 году

      На основании приказа МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района» о проведении Всероссийского конкурса «Учитель

года России» в 2025 году.  В целях выявления и поддержки творческих

учителей МБОУ «СОШ им.С.Лорсанова с.Шаами-Юрт», реализующих в

педагогической деятельности принципы современного урока и усиления роли

учителей в формировании престижа и статуса учителя в обществе

                                                       п р и к а з ы в а ю:

1.   В МБОУ «СОШ им.С.Лорсанова с.Шаами-Юрт» провести школьный этап

Всероссийского конкурса «Учитель года России-2025» с 05 по 13 февраля 2025

года.

2. Утвердить список педагогических работников, участвующих в школьном

этапе Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2025 году-

приложение №1 к настоящему приказу.

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России-2025» – приложение №2 к

настоящему приказу.

4. Утвердить состав жюри школьного тура Всероссийского конкурса

«Учитель года России-2025»– приложение №3 к настоящему приказу.

5. Утвердить программу проведения школьного этапа конкурса

«Учитель года России- 2025»

6. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года – 2025» назначить Багаеву Ф.С-М. -

заместителя директора по МР.

            Директор школы                                                          Р.Б.Умханова

С приказом ознакомлена:

Багаева Ф.С-М.___________зам.дир по НМР

Приложение №1 к приказу

МБОУ «СОШ им.С.Лорсанова

с.Шаами-Юрт

№ 214-од от 05.02.2025 г.

Список

педагогических работников,

участвующих в школьном этапе Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в 2025 году.

№

п/п

ФИО участников Должность

1. Цуцугова Шовда Хасановна Учитель математики

2. Лорсанова Сайна Магомедовна Учитель начальных классов

3. Цуцугова Дагмара Бислановна Учитель математики

Приложение №2 к приказу

МБОУ «СОШ им.С.Лорсанова

с.Шаами-Юрт

№ 214-од от 05.02.2025 г.

Состав

организационного комитета школьного этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России-2025»

№

п/п

ФИО Должность

1.  Умханова Роза Берсаевна Директор школы

2.  Багаева Фатима Саид-Магомедовна Заместитель директора по МР

3.  Абуева Зарган Абуевна Заместитель директора по УР

4.  Хамзатова Нина Ильинична Учитель русского языка и

литературы

Приложение №3 к приказу

МБОУ «СОШ им.С.Лорсанова

с.Шаами-Юрт

№ 214-од от 05.02.2025 г.

Состав жюри школьного тура Всероссийского конкурса

«Учитель года России-2025»

№

п/п

ФИО Должность

1.  Умханова Роза

Берсаевна

Директор школы

2.  Багаева Фатима Саид-

Магомедовна

Заместитель директора по МР

3.  Абуева Зарган Абуевна Заместитель директора по УР

4.  Хамзатова Нина

Ильинична

Учитель русского языка и литературы

Приложение №4 к приказу

МБОУ «СОШ им.С.Лорсанова

с.Шаами-Юрт

№ 214-од от 05.02.2025 г.

Программа проведения школьного этапа конкурса

«Учитель года России- 2025» в МБОУ «СОШ им. С.Лорсанова с.Шаами-

Юрт»

Список участников

№

п/п

ФИО участников Должность

1. Цуцугова Шовда

Хасановна

Учитель математики

2. Лорсанова Сайна

Магомедовна

Учитель начальных классов

3. Цуцугова Дагмара

Бислановна

Учитель математики

№

п/п

ФИО участников Наименование

задания

Дата

проведения

Итоговый

балл

 Цуцугова Шовда

Хасановна

Представление образа

учителя – 5 мин.

07.02.2025 г.

 Представление опыта

работы – 5 мин.,

включая ответы на

вопросы жюри

07.02.2025 г.

 Учебное занятие – 40

минут, включая 10

минут на самоанализ

12.02.2025 г.

 Мастер класс  13.02.2025 г.

№ п/п ФИО участников Наименование

задания

Дата

проведения

Итоговый

балл

 Лорсанова Сайна

Магомедовна

Представление

образа учителя – 5

мин.

07.02.2025 г.

 Представление

опыта работы – 5

мин., включая

ответы на вопросы

жюри

07.02.2025 г.

 Учебное занятие –

40 минут, включая

10 минут на

самоанализ

10.02.2025 г.

 Мастер класс  11.02.2025 г.

№ п/п ФИО участников Наименование

задания

Дата

проведения

Итоговый

балл

 Цуцугова Дагмара

Бислановна

Представление

образа учителя – 5

мин.

07.02.2025 г.

 Представление

опыта работы – 5

мин., включая

ответы на вопросы

жюри

07.02.2025 г.

 Учебное занятие –

40 минут, включая

10 минут на

самоанализ

13.02.2025 г.

 Мастер класс 13.02.2025 г.

В оргкомитет школьного этапа

Всероссийского конкурса

«Учитель года-2025»

________________________________________________

Фамилия, имя, отчество (в родительном падеже) учителя

_______________________________________________

(наименование учебного предмета)

_______________________________________________

(наименование ОУ)

_______________________________________________

(наименование субъекта РФ)

заявление.

Я, ______________________________________________________________________,

                                                       (фамилия, имя, отчество)

Даю согласие на участие в школьном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года –

2025» и внесение сведений , указанных в информационной карте участника конкурса.

и использование в некоммерческих целях для размещения в Интернете, буклетах и

периодических изданиях с возможностью редакторской обработки.

«____» _________________20_____г. _______________

                                                                      (подпись)

		2025-02-13T18:37:11+0300
	Умханова Роза Берсаевна